

**Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de
politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia, r-nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Retea de telecomunicatie

Valoarea de deviz 88 316 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. telefonie si retea de calculatoare				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de conectare a alimentarii	buc	1,0000	1 629,612 1 629,612	1 629,612 1 629,612
2	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	6,1000	1 813,050 1 813,050	11 059,605 11 059,605
3		cablu UTPO cat5e inclusiv accesoriile	m	610,0000	2,300 0,000	1 403,000 0,000
4		cutie de montaj	buc	25,0000	2,500 0,000	62,500 0,000
5	10-02-016-02	Router	buc	1,0000	144,191 144,191	144,191 144,191
6	10-02-016-02	Comutator Switch 1U 24port 100md/sec	buc	1,0000	144,191 144,191	144,191 144,191
7	10-04-066-07	Priza calculator cat 5e	buc	12,0000	223,660 42,660	2 683,920 511,920
8	10-04-066-07	Priza telefon cat 5e	buc	11,0000	74,660 42,660	821,260 469,260
9	10-01-003-03	Patch Pannel 16ports cat 5e	10 buc	0,1000	1 629,610 1 629,610	162,961 162,961
10	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch Cord UTP cat 5 1m	buc	13,0000	42,660 42,660	554,580 554,580
11	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	5,0000	270,640 170,640	1 353,200 853,200

1	2	3	4	5	6	7
12	10-02-016-06	bloc de alimentare	buc	1,0000	430,866 430,866	430,866 430,866
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm	100 m	2,5000	1 170,748 1 015,308	2 926,870 2 538,270
14		tub gofrat din PVC d20	m	250,0000	1,650 0,000	412,500 0,000
15	10-01-038-08	cablu canal PVC	m	300,0000	33,275 33,275	9 982,440 9 982,440
16		cablu canal PVC 40-*40 inclusiv accesoriile	m	80,0000	32,000 0,000	2 560,000 0,000
17		cablu canal PVC 20*10 inclusiv accesoriile	m	150,0000	10,800 0,000	1 620,000 0,000
18		cablu canal pentru pardoseala 50*12	m	70,0000	19,800 0,000	1 386,000 0,000
19	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m	0,5000	639,900 639,900	319,950 319,950
20		cablu FO (inclusiv accesoriile)	m	50,0000	20,000 0,000	1 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			40 657,646
		Total telefonie si retea de calculatoare Inclusiv salariu				40 657,646 28 801,046
		1.2. radioficare				
21	10-04-101-07	Dinamic UKV-difuzor	buc	6,0000	85,320 85,320	511,920 511,920
		<i>Total</i>	Lei			511,920
		Total radioficare Inclusiv salariu				511,920 511,920
		<i>Total</i>	Lei			41 169,566
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medical</i>	22,5 %			6 595,417
		<i>Cheltuieli de Transport</i>	7 %			806,960
		<i>Cheltuieli de Regie</i>	56 %			16 415,261
		<i>Beneficiu de Deviz</i>	3 %			1 949,617
		Total Lucrari de montare				66 936,821

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				29 312,966
		2. Utilaj				
22		Dulap 19* 6U telecomunicatii	buc	1,0000	800,000 0,000	800,000 0,000
23		router	buc	1,0000	450,000 0,000	450,000 0,000
24		comutator Switch 1U. 24 port 100 Md/sec	buc	1,0000	480,000 0,000	480,000 0,000
25		16port patch panel	buc	1,0000	200,000 0,000	200,000 0,000
26		Patch cord UTP cat 5 1.0m	buc	13,0000	30,000 0,000	390,000 0,000
27		bloc de alimentare UPS700	buc	1,0000	742,000 0,000	742,000 0,000
28		Dinamic UKV-difuzor	buc	6,0000	600,000 0,000	3 600,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 662,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 662,000

		Total	Lei	73 597
		TVA	20 %	14 719
		Total deviz: Inclusiv salariu		88 316 29 313

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-8

Retea de telecomunicatie

Valoarea de deviz 88 316 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	687,1300	42,66	29 312,966
		Total manopera				29 313

Materiale:

1.	+98+6*-	patch cord UTP cat 5 1.0m	buc	13,0000	30,00	390,000
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,4000	25,00	60,000
3.	13286	cablu FO (inclusiv accesoriile)	m	50,0000	20,00	1 000,000
4.	354638	cutie de montaj	buc	25,0000	2,50	62,500
5.	45683	tub gofrat din PVC d20	m	250,0000	1,65	412,500
6.	468	cablu UTP cat5e inclusiv accesoriile	m	610,0000	2,30	1 403,000
7.	5311252142152546	cablu canal 20*10 incl;usiv accesoriile	m	150,0000	10,80	1 620,000
8.	531125564545	cablu canal 50*12	m	70,0000	19,80	1 386,000
9.	5346	cablu canal 40*40 incl;usiv accesoriile	m	80,0000	32,00	2 560,000
10.	543654	comutator Switch 1U 24 port 100Md/sec	buc	1,0000	480,00	480,000
11.	546	priza calculator cat 5e	buc	12,0000	181,00	2 172,000
12.	5468499/++	bloc de alimentare UPS 700	buc	1,0000	742,00	742,000
13.	56375	dulap 19* 6U telecomunicatii	buc	1,0000	800,00	800,000
14.	564	16port patch panel	buc	1,0000	200,00	200,000
15.	5685	dinamic UKV-difuzor	buc	6,0000	600,00	3 600,000
16.	6535	сетевой фильтр 5 розеток 1,5м	buc	5,0000	100,00	500,000
17.	87968	router	buc	1,0000	450,00	450,000
18.	96565656	priza telefon cat 5e	buc	11,0000	32,00	352,000
		Total materiale de construcții				18 189

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,7500	20,00	135,000
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,1000	16,00	193,600
		Total utilaje de construcții				329

Total	Lei	73 597
TVA	20 %	14 719

Total deviz:

88 316

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia,
r-nul Drochia**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. telefonie si retea de calculatoare				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de conectare a alimentarii	buc			1 629,612
	1	Muncitor	h-om	38,2000	42,66	1 629,61
2	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			1 813,050
	1	Muncitor	h-om	42,5000	42,66	1 813,05
3		cablu UTPO cat5e inclusiv accesoriile	m			2,300
	468	cablu UTP cat5e inclusiv accesoriile	m	1,0000	2,30	2,30
4		cutie de montaj	buc			2,500
	354638	cutie de montaj	buc	1,0000	2,50	2,50
5	10-02-016-02	Router	buc			144,191
	1	Muncitor	h-om	3,3800	42,66	144,19
6	10-02-016-02	Comutator Switch 1U 24port 100md/sec	buc			144,191
	1	Muncitor	h-om	3,3800	42,66	144,19
7	10-04-066-07	Priza calculator cat 5e	buc			223,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	42,66	42,66
	546	priza calculator cat 5e	buc	1,0000	181,00	181,00
8	10-04-066-07	Priza telefon cat 5e	buc			74,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	42,66	42,66
	96565656	priza telefon cat 5e	buc	1,0000	32,00	32,00
9	10-01-003-03	Patch Pannel 16ports cat 5e	10 buc			1 629,610
	1	Muncitor	h-om	38,2000	42,66	1 629,61
10	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch Cord UTP cat 5 1m	buc			42,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	42,66	42,66
11	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			270,640
	1	Muncitor	h-om	4,0000	42,66	170,64
	6535	сетевой фильтр 5 розеток 1,5м	buc	1,0000	100,00	100,00
12	10-02-016-06	bloc de alimentare	buc			430,866
	1	Muncitor	h-om	10,1000	42,66	430,87
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm	100 m			1 170,748
	1	Muncitor	h-om	23,8000	42,66	1 015,31
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	25,00	24,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	16,00	77,44
14		tub gofrat din PVC d20	m			1,650
	45683	tub gofrat din PVC d20	m	1,0000	1,65	1,65
15	10-01-038-08	cablu canal PVC	m			33,275
	1	Muncitor	h-om	0,7800	42,66	33,27
16		cablu canal PVC 40-*40 inclusiv accesoriile	m			32,000
	5346	cablu canal 40*40 incl:usiv accesoriile	m	1,0000	32,00	32,00
17		cablu canal PVC 20*10 inclusiv accesoriile	m			10,800
	5311252142152546	cablu canal 20*10 incl:usiv accesoriile	m	1,0000	10,80	10,80
18		cablu canal pentru pardoseala 50*12	m			19,800
	531125564545	cablu canal 50*12	m	1,0000	19,80	19,80
19	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m			639,900

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	15,0000	42,66	639,90
20		cablu FO (inclusiv accesoriiile)	m			20,000
	13286	cablu FO (inclusiv accesoriiile)	m	1,0000	20,00	20,00
		1.2. radioficare				
21	10-04-101-07	Dinamic UKV-difuzor	buc			85,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	42,66	85,32
		2. Utilaj				
22		Dulap 19* 6U telecomunicatii	buc			800,000
	56375	dulap 19* 6U telecomunicatii	buc	1,0000	800,00	800,00
23		router	buc			450,000
	87968	router	buc	1,0000	450,00	450,00
24		comutator Switch 1U. 24 port 100 Md/sec	buc			480,000
	543654	comutator Switch 1U 24 port 100Md/sec	buc	1,0000	480,00	480,00
25		16port patch panel	buc			200,000
	564	16port patch panel	buc	1,0000	200,00	200,00
26		Patch cord UTP cat 5 1.0m	buc			30,000
	+98+6*-	patch cord UTP cat 5 1.0m	buc	1,0000	30,00	30,00
27		bloc de alimentare UPS700	buc			742,000
	5468499/++	bloc de alimentare UPS 700	buc	1,0000	742,00	742,00
28		Dinamic UKV-difuzor	buc			600,000
	5685	dinamic UKV-difuzor	buc	1,0000	600,00	600,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.